
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024 года                                                                                             № 328
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 30 августа 2021 года № 282
«Об утверждении Положения о порядке предоставления

и расходования субсидий при обслуживании
транспортными организациями (перевозчиками),

имеющими договорные отношения об обслуживании регулярных
маршрутов (рейсов) автомобильных перевозок пассажиров

и багажа, социально значимых регулярных маршрутов (рейсов)
и Перечня социально значимых регулярных маршрутов (рейсов)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Гражданским
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-З
«О транспорте» (СЗМР 97-4), в целях обеспечения бесперебойного
обслуживания пассажиров на регулярных маршрутах (рейсах), повышения
качества оказываемых транспортных услуг Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 августа 2021 года № 282 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления и расходования субсидий при обслуживании
транспортными организациями (перевозчиками), имеющими договорные
отношения об обслуживании регулярных маршрутов (рейсов) автомобильных
перевозок пассажиров и багажа, социально значимых регулярных маршрутов
(рейсов) и Перечня социально значимых регулярных маршрутов (рейсов)»
(САЗ 21-35) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 2021 года № 365
(САЗ 21-47), от 28 декабря 2021 года № 412 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года



- 2 -

№ 12 (САЗ 22-2), от 17 марта 2022 года № 91 (САЗ 22-10), от 28 декабря
2022 года № 503 (САЗ 23-1), от 13 апреля 2023 года № 126 (САЗ 23-15),
от 10 августа 2023 года № 260 (САЗ 23-32), от 18 декабря 2023 года № 420
(САЗ 23-51), от 8 апреля 2024 года № 174 (САЗ 24-16), следующие изменения:

а) в пункте 8 Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение
«1,3» заменить цифровым обозначением «1,45»;

б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года, за исключением пункта 3
строки «Дубоссарский район» таблицы Приложения № 2 к Постановлению
в редакции настоящего Постановления.

Пункт 3 строки «Дубоссарский район» таблицы Приложения № 2
к Постановлению в редакции настоящего Постановления вступает в силу со
дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 12 июня 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


